EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A presidente da Comissão Permanente de Licitação do Câmara Municipal de Dom

Eliseu, no uso de suas atribuições legais em cumprimento da ratificação procedida pelo

Presidente da Câmara Municipal de Dom Eliseu, faz publicar o extrato resumido do processo

de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTÁBIL, PARA DESENVOLVER ATIVIDADES NO ÂMBITO DA GESTÃO

ADMINISTRATIVA NAS ÁREAS TÉCNICO - CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA, PATRIMONIAL E

FINANCEIRA, COM A FINALIDADE DE ORIENTAÇÃO JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE DOM

ELISEU, pelo período de 12 (Doze) Meses.

Favorecido: R. V. L. MELO & CIA. LTDA, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ/MF nº

11.648.352/0001-74, com endereço à Rua dos Pariquis, n° 2999, Edf. Village Center Sala 1105,

Bairro Cremação, CEP: 66.040.045, Belém, estado do Pará.

Valor Global: R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais), divididos em 12 parcelas de R$ 8.000,00

(Oito Mil Reais).

Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso II, § 1º, combinado com art. 13, inciso III da Lei N°

8.666/93 e suas alterações.

Declaração de Inexigibilidade: Emitida pela presidente da Comissão Permanente de Licitação e

ratificada pelo Sr. ZOENE BORGES LIMA na qualidade de ordenador de despesas.

Dom Eliseu-PA, em 10 de Janeiro de 2018.

Dâmares Carvalho Ribeiro da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2018-01-10T09:16:39-0300
	DAMARES CARVALHO RIBEIRO DA SILVA:00663962200